

کمانداران در صف طلایی‌های اینچئون

کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش قدر این فرصت را بدانند ...



کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش قدر این فرصت را بدانند

کمانداران در صف طلایی‌های اینچئون

جام جم آنلاین: قرار گرفتن رشته کامپوند در زمره رشته‌های اصلی تیراندازی با کمان در بازی‌های آسیایی 2014 کره جنوبی، خبری است که نه تنها ورزشکاران این رشته که همه مسوولان ورزش ایران را شادمان کرده است. در صورتی که مسوولان برگزاری بازی‌های اینچئون تاییدیه نهایی آن را از مسوولان شورای المپیک آسیا بگیرند غیرمستقیم هدیه‌ای طلایی به کاروان ایران اهدا خواهند کرد. کامپوند ایران نه تنها در آسیا بی رقیب است که در سطح جهان هم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و در زمره برترین‌های دنیا به شمار می‌آید. به این ترتیب قرار گرفتن این رشته در زمره رشته‌های رسمی بازی‌های آسیایی خبری خوش برای ورزش ایران است تا از حالا روی تعداد مدال‌های طلایی که کمانداران به دست خواهند آورد حساب باز کنند.

از مدت‌ها قبل رایزنی‌های زیادی برای گنجاندن رشته کامپوند در بازی‌های آسیایی صورت گرفته بود و در این بین فدراسیون تیر و کمان ایران بیش از سایر کشورها مصر بود تا این رشته هم در کنار سایر ورزش‌های رسمی بازی‌های آسیایی قرار گیرد که بی‌نتیجه مانده بود و همچنان ریکرو به‌عنوان رشته اصلی تیر و کمان در المپیک و بازی‌های آسیایی شناخته می‌شود، اما به نظر می‌رسد این بار تلاش‌های صورت گرفته در حال نتیجه دادن است.

سایت فدراسیون جهانی تیر و کمان خبری را منتشر کرد که بسیار شگفت‌انگیز بود. رشته کامپوند با هماهنگی بین مسوولان برگزارکننده بازی‌های آسیایی 2014 اینچئون کره جنوبی و فدراسیون جهانی این رشته، در دوره بعدی بازی‌های آسیایی در بین رشته‌های اصلی قرار خواهد گرفت. این خبردرحالی منتشر شده که هنوز شورای المپیک آسیا به‌طور رسمی آن را تایید نکرده، اما به نظر می‌رسد هماهنگی‌های اولیه در این بین صورت گرفته است.

کریم صفایی، رئیس فدراسیون تیروکمان ایران در این باره با تایید رایزنی‌هایی که در این زمینه انجام داده از توافق‌های صورت گرفته خبر می‌دهد و می‌گوید: اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در المپیک 2016 رشته کامپوند به صورت آزمایشی برگزار خواهد شد که این گامی اساسی برای قرار گرفتن این رشته در بین ورزش‌های رسمی و المپیک است. همین که مسوولان کمیته بین‌المللی المپیک پذیرفته‌اند کامپوند را به‌طور آزمایشی برگزارکنند گام بلندی برای رسمیت بخشیدن به این رشته است و خوشبختانه اتفاق دیگری در راه است که برای ایران بسیار خوشایند خواهد بود. کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی 2014 کره جنوبی با فدراسیون جهانی در این زمینه که کامپوند هم در این دوره برگزار شود هماهنگی‌های لازم را به عمل آورده است و این کار با درخواست و پیگیری‌های ما صورت گرفته است. با این‌که هنوز نامه کتبی آن به دست ما نرسیده، با این حال بعید به نظر می‌رسد بعد از اعلام برگزارکنندگان بازی‌های آسیایی، مشکلی در این باره به وجود آید زیرا آنها تا زمانی که توافق‌های نهایی را انجام ندهند اعلام رسمی نمی‌کنند.

طلاهای ارزشمند

این‌که چرا کره‌ای‌ها یکبار از نفوذ خود استفاده کردند و کامپوند را هم در زمره رشته‌های اصلی دوره بعدی بازی‌های آسیایی قرار دادند به توان این کشور در رشته یاد شده و تعداد مدال‌های طلایی برمی‌گردد که کمانداران کامپوند برای تصاحب آن می‌جنگند. کره‌ای‌ها در بین کشورهای قرار دارند که در کامپوند جزو قدرت‌های آسیا به حساب می‌آیند و امیدوارند در فاصله زمانی خوبی که تا بازی‌های 2014 اینچئون باقی‌مانده، بتوانند کیفیت خود را بالا ببرند. بدون تردید برنامه‌های کره‌ای‌ها این است که ایران را در این مدت باقی مانده کنار بزنند که به این راحتی امکان‌پذیر نیست. ایرانی‌ها در کامپوند ابرقدرت آسیا به حساب می‌آیند و چندی پیش هم در تهران بار دیگر عنوان نخست قاره را به خود اختصاص دادند. با این حال کره جنوبی نزدیک‌ترین رقیب کشورمان محسوب می‌شود و این بار هم در فینال همین تیم پیش روی ایران قرار گرفته بود که مثل همیشه مغلوب شد. مجید احمدی، مربی تیم ملی کامپوند نیز با تایید این که کره جدی‌ترین رقیب کشورمان محسوب می‌شود، می‌گوید: کره تیم قوی در کامپوند آسیا دارد. این تیم در واقع جدی‌ترین حریف ایران است. هند، اندونزی و مالزی هم هستند. پیشرفت این تیم‌ها نیز محسوس بوده ولی هیچ‌کدام به ایران نمی‌رسند و در حد و اندازه‌های تیم کشورمان نیستند. در تمام این سال‌ها ایران حرف اول را در سطح آسیا زده و در دنیا نیز تیم قابل احترامی هستیم.

این‌که چرا کره‌ای‌ها یکبار از نفوذ خود استفاده کردند و کامپوند را هم در زمره رشته‌های اصلی دوره بعدی بازی‌های آسیایی قرار دادند

به توان این کشور در رشته یاد شده و تعداد مدال‌های طلایی برمی‌گردد
این مربی با اشاره به افتخاراتی که تیم ملی کامپوند در مسابقات جهانی 2011 کسب کرد، ادامه می‌دهد: کامپوند رشته‌ای است که در
سطح جهان هم در آن حرف برای گفتن زیاد داریم و در مسابقات جهانی 2011 نیز یک طلا و یک نقره انفرادی را کسب کردیم. در
رنکینگ جهانی نیز در بخش بانوان دوم و در آقایان سوم هستیم. ضمن این که در مسابقات قهرمانی آسیا هم که قهرمان شدیم این
طلایی کامپوند بود که تیم کشورمان را در مجموع قهرمان آسیا کرد.

یک پرسش

اکنون پرسشی که مطرح است به تاثیر اضافه شدن این رشته به کاروان ایران در دوره بعدی بازی‌های آسیایی برمی‌گردد؛ این که چند
مدال از این رشته به ایران خواهد رسید و در این بین چه تعداد طلا خواهند بود؟ احمدی در این باره پاسخ می‌دهد: ما هم در ریکرو و
هم کامپوند همواره دنبال مدال هستیم. در مجموع 16 مدال در این رشته توزیع می‌شود که 6 مدال آن طلا هستند و این فرصت
خوبی است تا با کسب چندین مدال کمک بزرگی به ارتقای رده‌بندی کاروان ایران در بازی‌های آسیایی کنیم. از حالا نمی‌توان به طور
دقیق پیش‌بینی نمود که می‌توان روی چند مدال حساب باز کرد اما این را می‌گویم که ما تیم اول آسیا هستیم و می‌توانیم بیشتر از
سایر تیم‌ها مدال کسب کنیم، ولی همه چیز به برنامه‌ریزی و میزان سرمایه‌گذاری وزارت ورزش روی این رشته بستگی دارد و این که
چگونه از فدراسیون تیر و کمان حمایت خواهد شد. به هر حال باید قدر این فرصت بزرگ را بدانیم و این را هم در نظر بگیریم که
کراهی‌ها به طور حتم سرمایه‌گذاری وسیعی انجام می‌دهند تا بتوانند سهم عمده‌ای از مدال‌های طلا را به خود اختصاص بدهند. کره در
جهان حرف اول را در ریکرو می‌زده و حالا رقیبانی مثل آمریکا دارد. این کشور که میزبان بازی‌های آسیایی است نمی‌خواهد به آسانی
طلاها را در کامپوند از دست بدهد و نباید به صرف این که قدرت برتر آسیا هستیم در باد این عنوان بخوابیم. این مربی با بیان این
نکته که هم‌اکنون ملی‌پوشان کشورمان دوران بدنسازی را سپری می‌کنند و اردوهای آماده‌سازی برای مسابقات جام جهانی کرواسی که
اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود آغاز شده است، خاطرنشان کرد: دیگر مثل گذشته مشکلات خرید کمان و تجهیزات این رشته
وجود ندارد و ملی‌پوشان نیز در اردوها از حقوق ماهیانه برخوردارند تا دست کم بخشی از مشکلات آنها رفع شود.

علی رضایی / جام‌جم